
     

 

D.R.S. n. 827 del .16/05/2024

REPUBBLICA ITALIANA          

REGIONE SICILIANA

Assessorato Infrastrutture e Mobilità
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti

Ufficio Provinciale Motorizzazione Civile  Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di
cui al R.D. 18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n°
827;
VISTA la legge regionale 29/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2; 
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA  la L.R. 16.01.2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA  la L.R. 16.01.2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024 – 2026”;
VISTO il D.P.Reg. 05.04.2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni  e  degli  Enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTO  il D.P.R.S. n. 451 del 13.02.2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10.02.2023 con il
quale è stato conferito a decorrere dal 14.02.2023 all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;
VISTO  il  D.D.G.  n.  1583 del  13/06/2022 di  conferimento  al  Dott.  Pier  Giorgio  Bevelacqua
l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  Motorizzazione  Civile  di  Ragusa  del  Dipartimento  delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;
VISTA la nota n. 6196 del 04.02.2021 con la quale il Dirigente Generale delega i dirigenti preposti
ai Servizi della Motorizzazione Civile alla firma degli atti di liquidazione e pagamento delle spese
gravanti sul Capitolo 479203;
CONSIDERATO  che  a  seguito  dell'introduzione  del  regime  di  Tesoreria,  l'Area  5-
Coordinamento  Uffici  Motorizzazione  Civile  ha  comunicato  con la  nota  prot.  14407
dell'11.04.2024 le nuove modalità di impegno e liquidazione delle missioni in conto privato e con
la  nota  prot.  17654  del  07.05.2024  le  nuove  modalità  di  pagamento  dell'IRPEF e  dell'IRAP
mediante F24EP;
CONSIDERATO che con nota prot. 5191 del 09.05.2024 il Servizio Provinciale Motorizzazione
Civile  di  Ragusa  ha  comunicato  all'  Area  5-Coordinamento  Uffici  Motorizzazione  Civile  il
fabbisogno complessivo pari  ad € 103.354,21 per  il  pagamento delle  indennità  di  missione e
straordinario ai dipendenti per le missioni in conto privato effettuate nel primo trimestre 2024;
VISTA la  nota  prot.  18228  del  10.05.2024  con  la  quale  l'  Area  5  -  Coordinamento  Uffici
Motorizzazione  Civile  ha  autorizzato  l'emissione  del  decreto  di  impegno  e  liquidazione  sul
capitolo 479203 per le missioni in conto privati del primo trimestre 2024 per un totale pari ad €
103.354,21;
CONSIDERATO pertanto, che occorre procedere all'impegno ed alla liquidazione delle missioni
in conto privato effettuate dal personale della Motorizzazione Civile di Ragusa per operazioni in
materia  di  motorizzazione,  svolte  nel  I  trimestre  2024,  nel  rispetto  delle  somme  riportate
nell'allegato A) al presente decreto, all'uopo predisposto, per un totale di € 103.300,64;



CONSIDERATO  di  potere  procedere  all'impegno  ed  alla  liquidazione  della  somma  di  €
103.300,64 a carico del capitolo di spesa 479203 - U.1.09.01.01.001, esercizio finanziario 2024,
come da allegato A).
CONSIDERATO che alla verifica, i soggetti sottoposti a controllo ai sensi dell'art. 48 bis del
D.P.R. n. 602/73 presso Equitalia Servizi, allo stato della richiesta risultano non inadempienti,
come da cinque Identificativi Univoci Richiesta rispettivamente …...

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART.  1  -  Per  i  motivi  e  le  finalità  di  cui  in  premessa,  è  impegnata  e  liquidata  la  somma
complessiva di € 103.300,64  per il  pagamento delle missioni in c/privato del personale della
Motorizzazione Civile di Ragusa effettuate nel I trimestre 2024 da imputare al capitolo 479203 –
U.1.09.01.01.001, esercizio finanziario 2024.

ART. 2 - Al pagamento della superiore somma di € 103.300,64 si provvederà mediante:
- Emissione di mandati di pagamento in favore dei singoli creditori, nel rispetto degli importi
riportati nell'allegato A) e per un totale di € 60.284,51;
- Versamento ritenute previdenziali a carico dei dipendenti  con “contratto di tipo 1” mediante
quietanza in entrata sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana 3402 - Art.1 , per la
somma di € 1.638,95;
- Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro per i lavoratori dipendenti  con
“contratto di tipo 1” mediante accredito sul c/c IT 16 T 02008 04686 000104108105 per la somma
di € 4.507,10;
- Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro ed a carico dei dipendenti per i
lavoratori con “contratto di tipo 2” mediante accredito sul c/c IT 13 J 02008 04686 000101283672
per la somma di € 13.013,99;
-  Versamento ritenute IRPEF mediante F24EP per l'importo di € 18.920,97 ( 1 ) e
-  Versamento ritenute IRAP mediante F24EP per l'importo di €  4.935,12  ( 2 )
da sottoporre al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, per il tramite della Ragioneria
Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità, mediante procedura F24EP, su piattaforma SCORE,
in unica soluzione per l'importo totale di € 23.856,09 (1) + (2).

ART. 3 –  Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della
Regione Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i. .

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle
Infrastrutture e della Mobilità, per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile
2021.

Ragusa lì, 16.05.2024

                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE
                                                                                         


		2024-05-16T10:06:37+0200
	PIERGIORGIO BEVELACQUA




